



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля 2017 г.

№ 316-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые и правовые акты*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 07.12.2012 № 512-п «Об установлении перечня категорий граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, оснований включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены такого кооператива, и правил формирования таких списков» внести следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 2 дополнить словами «к настоящему постановлению».

1.2. Пункты 1, 2 приложения № 1 к постановлению после слов «с Федеральным законом» дополнить словами «от 24.07.2008 № 161-ФЗ».

1.3. В приложении № 2 к постановлению:

в абзаце третьем пункта 2 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

в пункте 3 слова «либо участков, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется Департаментом» заменить словами «распоряжение которыми осуществляется Департаментом, либо земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия в отношении которых осуществляются Департаментом»;

в подпункте 3 пункта 6:

слово «ходатайства» исключить;

после слов «№ 161-ФЗ» дополнить словами «ходатайства, в котором содержатся сведения о предлагаемых для передачи жилищно-строительным кооперативам земельных участках»;

в пункте 8 слова «обязательных для предоставления гражданами в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил» заменить словами «предоставление которых в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил осуществляется гражданами по желанию»;

в пункте 10:

слова «подлежат заверению в нотариальном порядке» заменить словами «заверяются в нотариальном порядке по желанию граждан»;

слова «заверению в нотариальном порядке подлежат» заменить словами «по желанию граждан в нотариальном порядке заверяются»;

в абзаце первом пункта 13 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 1 пункта 14 слово «перечня» заменить словом «Перечня»;

в абзаце первом пункта 17:

слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами государственной власти»;

в пункте 19 слова «распоряжение которыми осуществляется» заменить словами «полномочия в отношении которых осуществляются».

2. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 27.05.2016 № 214-п «Об утверждении порядка организации работы по заключению договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» внести следующие изменения:

2.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «по распоряжению земельными участками» заменить словами «в отношении земельных участков».

2.2. В подпункте 1 пункта 1.7 слова «по распоряжению которыми» заменить словами «в отношении которых».

2.3. В подпункте 9 пункта 3.9 слово «месяца» заменить словами «срока, установленного частью 21 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

2.4. В пункте 3.10:

абзац первый после слов «за пять» дополнить словом «рабочих»;

абзац второй после слова «одного» дополнить словом «рабочего»;

абзац третий после слова «пятнадцати» дополнить словом «календарных».

2.5. В пункте 3.11:

абзац первый после слов «за пять» дополнить словом «рабочих»;

абзац второй после слова «одного» дополнить словом «рабочего».

2.6. В пункте 4.9 после слов «за пять» дополнить словом «рабочих».

2.7. В пункте 5.1 после слов «за 30» дополнить словом «календарных».

2.8. Подпункт 1 пункта 5.10 дополнить словами «(наличие в содержании документов информации, не соответствующей действительности)».

2.9. Пункт 6.5 и абзац второй пункта 6.16 после слов «в течение» дополнить словом «рабочего».

2.10. В абзаце втором пункта 6.20 слова «десятидневный срок» заменить словами «течение 10 календарных дней со дня получения проекта договора».

2.11. Пункт 6.22 исключить.

2.12. В подпункте 1 пункта 7.2 слово «месяца» заменить словами «срока, установленного частью 21.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»».

2.13. В подпункте 3 пункта 7.4 слова «подпункте 3» заменить словами «подпункте 2».

3. В постановление Правительства Тюменской области от 01.12.2008 № 340-п «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня государственного имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду (безвозмездное пользование) включенного в него государственного имущества» внести следующие изменения:

3.1. Пункты 1, 2 дополнить словами «к настоящему постановлению».

3.2. Пункт 4:

после слова «исполнением» дополнить словом «настоящего»;

после слов «возложить на» дополнить словами «заместителя Губернатора Тюменской области».

3.3. В приложении № 2 к постановлению:

в пункте 5 слова «предусмотренном Положении о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358» заменить словами «установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

пункт 7 исключить;

в приложениях № 1 и № 2 к Положению о порядке и условиях предоставления в аренду (безвозмездное пользование) государственного имущества из перечня государственного имущества Тюменской области, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

слова «Директору Департамента» заменить словами «Заместителю Губернатора Тюменской области, директору Департамента»;

исключить предложения:

в приложении № 1 к Положению – «С заявлением о государственной

регистрации договора аренды и необходимыми для государственной регистрации документами в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, намерен обратиться по собственной инициативе, не намерен обращаться (нужное подчеркнуть).»;

в приложении № 2 к Положению – «С заявлением о государственной регистрации договора аренды (безвозмездного пользования) и необходимыми для государственной регистрации документами в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, намерен обратиться по собственной инициативе, не намерен обращаться (нужное подчеркнуть).».

4. В распоряжение Правительства Тюменской области от 28.06.2010 № 885-рп «О принятии исполнительными органами власти Тюменской области нормативных правовых актов» внести следующее изменение:

в абзаце третьем пункта 1.1 слова «по распоряжению которыми» заменить словами «в отношении которых».

Губернатор области



В.В. Якушев